
Č.j. objednatele: 87-2019-508101/2 
Č.j. zhotovitele:  

1/3 

 

Dodatek č. 2 

ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV) č.j. 87-2019-508101 

uzavřené dne 21.2.2019 

(dále jen „smlouva“) 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 
zastoupený: PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA, ředitel KPÚ pro Ústecký kraj  
       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA, ředitel 

KPÚ pro Ústecký kraj 
 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Andrea Beranová, odborný rada, 

Pobočka Děčín 
      Adresa: ul. 28. října 979/19, 405 02, Děčín I 
      Tel.: +420 725 901 576, 721 451 254 
      E-mail: a.beranova1@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB 
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774 
      DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel: TIRAST s.r.o. 

zastoupený:     Ing. Janem Jakubův, jednatelem společnosti 
adresa:     náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, 130 00  

Praha 3 - Vinohrady 

tel./fax:      

e-mail:       

ID DS:      hrfzdks 

v technických zál. oprávněn jednat:   

tel./fax:      

e-mail:       

bankovní spojení:    ČSOB 

číslo účtu:     260808487/0300 

IČO: 02072530 

DIČ: CZ 02072530 



Č.j. objednatele: 87-2019-508101/2 
Č.j. zhotovitele:  

2/3 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 215229.  
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě. 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce polní cesty HPC2 v k.ú. Arnoltice 

Místo plnění veřejné zakázky: okres Děčín, Arnoltice 

Obě smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy: 

 

Čl.I  Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem Dodatku č. 2 ke smlouvě jsou vícepráce vyvolané potřebnými změnami 
realizovaných prací v kilometráži cesty 0,590 – 0,800; 0,900 – 0,934; 1,140 – 1,198 km 

při stavbě s názvem Rekonstrukce polní cesty HPC2 v k.ú. Arnoltice. 

2. Důvodem těchto změn je nepředvídatelné zjištění o nevyhovující únosnosti zlepšené 
zemní pláně a potřeba realizace opatření k zajištění předepsané únosnosti. 

3. V souladu s Čl. XVII bodem 3 smlouvy je o dohodnutých změnách uzavřen tento 
dodatek ke smlouvě v souladu se ZZVZ.  

Čl. II Rozsah změny 

1. Cena víceprací ve znění Dodatku č. 2 bez DPH:   442 709,35 Kč 

Celková cena ve znění Dodatku č. 2 bez DPH:          6 107 295,79 Kč 

2. Tímto dodatkem se mění bod 4. Čl. III smlouvy takto: 
Celková cena za provedení díla po zaokrouhlení: 
bez DPH činí        6 107 296 Kč 

DPH 21 % činí       1 282 532 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   7 389 828 Kč 

3. Vícepráce budou vyfakturovány po dokončení celého díla dle smlouvy. Objednatel 
může požadovat na práce ve znění tohoto dodatku samostatnou fakturu, o způsobu 
fakturace se bude zhotovitel informovat před vystavením faktur. 

Čl. III Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy a dodatku č. 1 zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací dodávek a služeb a jejich 
cenová kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 

dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 



Č.j. objednatele: 87-2019-508101/2 
Č.j. zhotovitele:  

3/3 

 

 

V Teplicích dne 14.6. 2019 V Praze dne 14.6.2019 

 

 

 

…………………………………… ……………………………… 

v.z. Ing. Pavel Pojer 

zástupce ředitele KPÚ pro Ústecký kraj 
 

 

 

 

 

PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA  

ředitel KPÚ pro Ústecký kraj 
Ing. Jan Jakubův 

jednatel společnosti 



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Dodatek č.2 k HPC2
Objekt:   

Objednatel:   SPÚ
Zhotovitel:   Zpracoval:   Tirast, s.r.o.
Místo:   Arnoltice Datum:   31. 5. 2019

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 220 474,63 209 635,65 430 110,28 0,123

1 Zemní práce 13 429,53 110 271,55 123 701,08 0,000

1 001 122101102

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v
horninách tř. 1 a 2 přes 100 do 1 000 m3 m3 203,850 45,00 0,00 9 173,25 9 173,25 0,000 0,000

2 001 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v
hornině tř.1 až 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 1 až 3 m3 20,390 25,00 0,00 509,75 509,75 0,000 0,000

4 001 132201109

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3
Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 21,740 25,00 0,00 543,50 543,50 0,000 0,000

3 001 132201201

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3
do 100 m3 m3 72,480 185,00 0,00 13 408,80 13 408,80 0,000 0,000

5 001 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 276,330 178,00 0,00 49 186,74 49 186,74 0,000 0,000
203,85 203,850
72,48 72,480
Součet 276,330

6 001 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za
každých dalších i započatých 1 000 m m3 2 763,300 6,50 0,00 17 961,45 17 961,45 0,000 0,000
2038,50 2 038,500
724,80 724,800
Součet 2 763,300

7 001 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 276,330 12,00 0,00 3 315,96 3 315,96 0,000 0,000
203,85 203,850

   Strana 1  z 3
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Dodatek č.2 k HPC2
Objekt:   

Objednatel:   SPÚ
Zhotovitel:   Zpracoval:   Tirast, s.r.o.
Místo:   Arnoltice Datum:   31. 5. 2019

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

72,48 72,480
Součet 276,330

8 001 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170
504 t 497,390 27,00 13 429,53 0,00 13 429,53 0,000 0,000
366,93 366,930
130,46 130,460
Součet 497,390

9 001 181951102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se
zhutněním m2 1 359,000 11,90 0,00 16 172,10 16 172,10 0,000 0,000

2 Zakládání 109 047,61 42 435,59 151 483,20 0,123

10 002 211511111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez
zhutnění, s úpravou povrchu výplně lomovým kamenem netříděným m3 72,480 925,00 45 344,94 21 699,06 67 044,00 0,000 0,000

11 002 211971110
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo
trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2 m2 724,800 34,00 3 906,67 20 736,53 24 643,20 0,000 0,123

12 693660530 Geotextilie separační a filtrační 300g/m2 m2 797,280 75,00 59 796,00 0,00 59 796,00 0,000 0,000

5 Komunikace pozemní 97 997,49 56 928,51 154 926,00 0,000

13 221 561061131

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem,
cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s
rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou
plochy přes 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 350 do 400 mm m2 1 359,000 25,00 2 310,30 31 664,70 33 975,00 0,000 0,000

15 221 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl.
150 mm m2 1 359,000 89,00 95 687,19 25 263,81 120 951,00 0,000 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00 12 599,07 12 599,07 0,000

VRN4 Inženýrská činnost 0,00 12 599,07 12 599,07 0,000
16 000 043134000 Zkoušky zatěžovací ks 3,000 4 199,69 0,00 12 599,07 12 599,07 0,000 0,000

   Strana 2  z 3
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Dodatek č.2 k HPC2
Objekt:   

Objednatel:   SPÚ
Zhotovitel:   Zpracoval:   Tirast, s.r.o.
Místo:   Arnoltice Datum:   31. 5. 2019

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

Celkem 220 474,63 222 234,72 442 709,35 0,123

   Strana 3  z 3
Zpracováno systémem KROS 4


